

### دلیل برکناری مدیر ورزشگاه آزادی رویش قارچ بود

با برکناری نیکوخصل، مدیر ورزشگاه آزادی خیلی‌ها تصور می‌کنند او به خاطر مشکلاتی که با کارلوس کی‌روش پیدا کرده از سمتش برکنار شده است. ماجرای که یکی از کارکنان این مجموعه آن را رد و عنوان کرد نیکوخصل به خاطر بی‌توجهی به چمن ورزشگاه آزادی و خراب شدن چمن زمین شماره یک و رویش قارچ در آن برکنار شد. میزان نوشت: این شخص که تمایل زیادی به افزایش هویتش نداشت در پایان اضافه کرد: در تمام دنیا حتی در اسپانیا و پایان لالیگا و لیگ قهرمانان به زمین چمن ورزشگاه‌های خود استراحت می‌دهند که مدیر قبلی (نیکوخصل) توجهی به این موضوع نکرده و به برخی مربیان مانند کی‌روش قول استفاده از زمین را داده بی آنکه متوجه باشد زمین چمن بیمار و دچار قارچ‌زدگی شده است.

### ایران میزبان جام‌های جهانی کشتی ۲۰۱۷ شد

ایران میزبان جام‌های جهانی کشتی آزاد و فرنگی در سال ۲۰۱۷ شد. به گزارش ایسنا، کمیته اجرایی اتحادیه جهانی کشتی میزبانان رقابت‌های بین‌المللی در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد که تهران به عنوان میزبان جام‌های جهانی کشتی آزاد و فرنگی در سال ۲۰۱۷ شد. ایران پیش از این ۴ دوره جام‌جهانی کشتی فرنگی را میزبانی کرده است و جام‌جهانی کشتی آزاد پس از ۳ سال، از لس‌آنجلس به پایتخت ایران منتقل می‌شود. همچنین رقابت‌های کشتی جوانان جهان برای نخستین‌بار به میزبانی فنلاند برگزار می‌شود و رقابت‌های نوجوانان جهان نیز در آن یونان برگزار خواهد شد.

### نخستین مصاحبه بختیار بعد از استقالی شدن

هافبک تازه‌وارد باشگاه استقلال اعلام کرد مدت‌ها منتظر استقالی شدن بوده است. به نقل از سایت باشگاه استقلال، بختیار رحمانی پس از عقد قرارداد با آبی‌پوشان گفت: از استقالی شدن بسیار خوشحالم و معتقدم اتفاق خوبی در زندگی‌ام رخ داد که به استقلال پیوستم. خیلی وقت بود که به دنبال این موضوع بودم و امیدوارم حالا بتوانم برای استقلال بازیکن مفید و موثری باشم. رحمانی با اعلام این موضوع که قلباً منصوریان را دوست دارد، ادامه داد: برای امضای قرارداد با استقلال منتظر انتخاب سرمربی بودم و بسیار خوشحالم با منصوریان کار خواهم کرد. استقلال با منصوریان به دنبال افتخارات بزرگی است که امیدوارم من هم بتوانم در این مسیر موفقیت حضور موثری داشته باشم.

### الخلیفی مذاکره با رونالدو و نیمار را رد نکرد

رئیس پاری‌سن‌ژرمن وعده بیان راز مهمی را داد. به گزارش کاپ، باشگاه پاری‌سن‌ژرمن همواره از زمان خریدش توسط مالک تروتمند قطری به دنبال خریدهای بزرگ برای موفقیت در لیگ قهرمانان اروپاست و از این‌رو به دنبال خریدهای بزرگی در تیم خود است. از بازیکنانی که شایعات زیادی پیرامون پیوستن‌شان به باشگاه پارسی شنیده می‌شود نیمار و رونالدو فوق‌ستاره‌های باشگاه بارسلونا و ریمال مادرید هستند که اخبار ضد و نقیض فراوانی درباره پیوستن و مذاکره‌شان با باشگاه پارسی وجود داشت. رئیس باشگاه پارسی در این‌باره که چرا این باشگاه نمی‌تواند ستاره‌های بزرگ دنیای فوتبال را جذب کند، گفت: حرف شما اشتباه است چرا ما نمی‌توانیم آنان را جذب کنیم؟ زمانی که قهرمان لیگ قهرمانان شدیم من رازی را به شما خواهیم گفت.

### در گذشت موتورسوار اسپانیایی حین تمرین

موتورسوار اسپانیایی در جریان یک جلسه تمرینی پیش از رقابت‌های گرند پری کاتالونیا پس از تصادف درگذشت. لوییس سالوم که روز جمعه خود را در جلسه تمرینی برای حضور در مسابقات گرند پری کاتالونیا آماده می‌کرد، پس از یک سانحه درگذشت. سایت رسمی مسابقات در بیانیه‌ای اعلام کرد پس از سانحه‌ای که روز جمعه در جریان یک جلسه تمرینی در پیست کاتالونیا رخ داد، در نهایت ناراحتی باید اعلام کنیم لوییس سالوم ۲۴ ساله از تیم SAG درگذشته است. این موتورسوار پس از سانحه به نزدیک‌ترین بیمارستان منتقل شد و تحت عمل جراحی هم قرار گرفت اما تلاش پزشکان بی‌نتیجه ماند و او درگذشت.

### برای نخستین‌بار صورت گرفت

# پرواز والیبال ایران به المپیک



### جدول انتخابی المپیک ریو (۲۰۱۶)

رتبه	تیم	بازی	تعداد برد	امتیاز	معدل ست
۱	فرانسه	۶	۵	۱۵	۲/۴۲۹
۲	ایران	۶	۵	۱۳	۱/۶۶۷
۳	لهستان	۶	۵	۱۲	۱/۷۷۸
۴	استرالیا	۶	۳	۱۰	۱/۰۹۱
۵	کانادا	۶	۳	۱۰	۱/۰۸۳
۶	چین	۶	۲	۸	۱/۰۰۰
۷	ژاپن	۶	۱	۳	۰/۲۳۳
۸	ونزوئلا	۶	۰	۱	۰/۲۲۲

ادامه بازیکنان لهستان به خود آمده و امتیازهای رفته را جبران کردند تا اینکه یکی از نزدیک‌ترین ست‌های این دوره از رقابت‌ها را شاهد باشیم. شاید هیچ‌کس باور نمی‌کرد اما ست چهارم بازیکنان دو تیم رالی امتیازگیری را تا عدد ۳۴ ادامه دادند و در نهایت این ایران بود که بازی با حساب ۳۴ بر ۳۲ برد و در مجموع ۳ بر یک برنده شد تا برای نخستین‌بار راهی المپیک شود. تیم‌های کشورمان قبل از آغاز بازی‌ها در دو بازی دوستانه لهستان را شکست داده بود و این پیروزی شیرین بلیت سفر ایران به المپیک ریو بود.

ایران برای رفتن به المپیک تیم‌های سخکوشی مثل لهستان، کانادا، استرالیا، ژاپن و چین را از پیش‌رو برداشت و مزد چندین سال زحمت خود را گرفت. در زیر نتایج ایران در این دوره از رقابت‌ها را مشاهده می‌کنید:

ایران ۳- استرالیا صفر  
ایران ۳- کانادا ۲  
ایران صفر- فرانسه ۳  
ایران ۳- ژاپن ۱  
ایران ۳- چین ۲  
ایران ۳- لهستان ۱

و با وجود اینکه ایران ۲۰ بر ۱۵ پیش افتاد اما آنتیگنا نخواست ستاره‌هایش را به میدان بفرستد. سرویس‌های خوب قائمی ایران را ۲۲ بر ۱۶ پیش انداخت و در امتیاز ۲۳ بر ۱۷ بود که سرانجام کورک به میدان آمد با این حال تیم کشورمان پیروزی ۲۵ بر ۱۸ را ثبت کرد تا در مجموع ۲ بر صفر پیش بیفتد.

■ **بازگشت لهستان با کمک کورک**

در ست سوم تیم لهستان با تکیه بر سرویس‌های خوبی که داشت و نیز عملکرد خوب مهاجمانش در خط حمله دو امتیاز از ایران پیش

### در گذشت محمدعلی اسطوره بوکس جهان

# راند آخر

ایالات متحده، مجوز حرفه‌ای سلطان بوکس جهان را لغو کرده و حتی از به رسمیت شناختن عنوان قهرمانی جهان او ممانعت کردند. پس از آن، زندگی حرفه‌ای محمدعلی دچار اخلاص شد اما او کماکان به حرف‌ها و رفتار خطرناکش علیه نژادپرستی حاکم بر آمریکا ادامه داد. او چند سالی از رینگ دور ماند تا اینکه اوایل دهه ۷۰ میلادی دادگاه عالی آمریکا محرومیت وی را لغو کرد. محمدعلی، در ایران قبل از انقلاب هواداران زیادی داشت. در ایران سر به گریبان برده از استبداد شاهنشاهی هر مشت او به صورت پتروسون، فردیز و فورمن، ضربه‌ای بود بر بیکر نظام سرمایه‌داری. راز محبوبیت او در ایران علاوه بر مسلمان شدنش، سرکشی او مقابل نظام حاکم آمریکا بویژه در قضیه جنگ ویتنام بود. کلی از ابتدا نسبت به تبعیض نژادی گسترده در آمریکا معترض بود و حتی مدال طلای بوکس المپیک ۱۹۶۰ رم را به نشانه اعتراض به رودخانه انداخته بود. اما مسلمان شدن کلی تنها ۱۸ روز پیش از آنکه سانی لیستون را شکست داده و برای نخستین بار به قهرمان سنگین وزن جهان تبدیل شود، رقم خورد. او در مسابقه‌ای در مرحله مقدماتی در آستانه شکست از رقیبش بود. به گفته خودش، در حالی که نقش بر زمین شده و داور مسابقه شمارش معکوس می‌داد، یکی از هواداران وی که یک مرد مسلمان ایرانی بود، از او خواست کلمه «یا الله» را تکرار کند. کلی بعد از تکرار «یا الله» به طرز معجزه‌آسایی جان تازه‌ای گرفت و بازگشت و رقیبش را شکست داد. بعد از پایان مسابقه از دوست ایرانی درباره لفظ مقدس «یا الله» پرسید و وقتی درباره ریشه اسلامی آن آگاه شد، تصمیم بر مسلمان شدن گرفت. از آن پس کلی از همه خواست دیگر او را با نام کاسیوس صدا نزنند و به جای آن، به او محمد علی بگویند. او در رابطه با این تحول بزرگ گفت: «کلی در ارتش اشغالگر آمریکا در اعتراض به جنگ ویتنام سر بلز زد و در اظهارنظری معروف گفت: «هیچ ویت کنگی به من نگفته است کاکا سیاه!» که در حقیقت اشاره‌اش به این بود که دشمن او و دیگر سیاهان، سیاستمداران آمریکایی هستند نه ویتنامی‌ها. پس از آن در یک اقدام کاملاً سیاسی کمیسیون ورزشی نیویورک و متعاقب آن کمیته بوکس

سلطان مسلمان بوکس جهان روز گذشته در سن ۷۴ سالگی درگذشت. محمدعلی کلی، قهرمان اسطوره‌ای ۳ دوره بوکس سنگین وزن جهان و یک دوره المپیک، پس از ۲ روز بستری شدن در بیمارستانی در شهر فونیکس آمریکا به دلیل عارضه تنفسی جان باخت. البته او از ۱۹۸۴ با بیماری پارکینسون دست و پاگیرش برگزار می‌شود. کلی در سال ۱۹۶۴ به اسلام گروید و نام خود را به محمدعلی تغییر داد. او تحت تأثیر مالکوم ایکس، رهبر جنبش «مسلمانان سیاهپوست» به اسلام رو آورد و از آن پس تغییرات فاحشی در رفتار و شخصیتش ایجاد شد. محمد علی همواره بر اهمیت اسلام به عنوان نیرویی معنوی در زندگی‌اش تأکید داشت. او از همان ابتدای چهره شدن علاوه بر یک ورزشکار مستعد، هنرمند و سخنوری ذاتی بود که رجزخوانی‌های بی‌پاکانه و دیدگاه‌های سیاسی صریحش، در کنار اسطوره بوکس از او یک نماد فرهنگی شگفت‌انگیز ساخت. کلی ۳ سال پس از مسلمان شدنش از عضویت در ارتش اشغالگر آمریکا در اعتراض به جنگ ویتنام سر بلز زد و در اظهارنظری معروف گفت: «هیچ ویت کنگی به من نگفته است کاکا سیاه!» که در حقیقت اشاره‌اش به این بود که دشمن او و دیگر سیاهان، سیاستمداران آمریکایی هستند نه ویتنامی‌ها. پس از آن در یک اقدام کاملاً سیاسی کمیسیون ورزشی نیویورک و متعاقب آن کمیته بوکس

### به بهانه بردارز شمشند تیم ملی در مقدونیه اعتماد به بچه‌ها



هت‌تریک در زمین مقدونیه، سردار آزمون را بار دیگر به تیت‌ر اول رسانه‌های وطنی بازگرداند. تمام‌کننده‌ترین مهاجم نوک یک دهه اخیر فوتبال ایران، آمار درخشان گلزنی‌اش در تیم ملی را بهبود بخشید و استعدادش را دوباره به نمایش گذاشت اما ستاره اصلی این نبرد، در خط میانی زمین حاضر بود. بازیکنی که به بازی تیم ملی نظم داد و بارها با توپ‌بایی‌های منحصره‌فردش، مالکیت بازی را از تیم میزبان گرفت. ستاره‌ای که برای بهترین بودن در جریان مسابقه، نیازی به باز کردن دروازه حریف نداشت. هنر فوتبال سعید عزت‌اللهی، روی گل سوم تیم ملی به مقدونیه عیان شد؛ وقتی که او با قدرت توپ را از بازیکن حریف گرفت و در عرض فقط چند ثانیه با یک پاس عمقی تماشایی، سردار را در موقعیتی قرار داد که خراب‌کردنش ممکن نبود. تلفیق قدری و ظرافت، ویژگی مهمی است که سعید را تبدیل به یکی از

مهم‌ترین مهره‌های تیم سرمربی پرتغالی می‌کند. شاید بازیکنان مقدونیه در کلاس بالایی از فوتبال نباشند اما عزت‌اللهی در دیدارهای قبلی نیز به آن اندازه خوب بود که حالا می‌شود به هوش سرمربی روستوف که این بازیکن را به تیمکت تیمش چسبانده با تردید نگاه کرد. بدون شک، سعید قابلیت بازی و درخشیدن در باشگاه‌های سطح اول فوتبال اروپا را دارد. پسر بلندقامت ایرانی شاید همین حالا، چیزی کمتر از جوان‌های مستعد مدنظر ژرژ مندس برای انتقال به تیم‌های مطرح فوتبال دنیا نداشته باشد. در سال‌های پیش‌رو تا برگزاری جام جهانی مسکو، ترکیب تیم ملی دستخوش چند تغییر خواهد شد اما به نظر می‌رسد جایگاه سعید عزت‌اللهی در این تیم مستحکم خواهد ماند. او قبل از آنکه هیچکس متوجه شود، جای خالی جواد نکونام در تیم ملی را پر کرده و حالا نبض خط میانی تیم، با ساق‌هایش تنظیم می‌شود. با ساق‌های پسر انزلی، او که حرکتش، تجربه‌اش و خونسردی‌اش هیچ ارتباطی به شرایط سن‌اش ندارد.

### بعد از حضور آجورلو در تراکتورسازی

### احتمال خروج قلعه‌نویی از تبریز



بعد از توافق عباسی و قلعه‌نویی، به نظر می‌رسید تکلیف نیمکت تراکتورسازی برای فصل بعد مشخص شده باشد. قلعه‌نویی برخلاف روزهای پایانی لیگ یازدهم، تمایل به ماندن داشت و عباسی هم با او به توافق رسید اما تغییرات مدیریتی باشگاه، همه چیز را عوض کرد. آجورلو که ۲ سال قبل به‌خاطر اختلاف با عباسی از تراکتورسازی جدا شد، حالا می‌خواهد پروژه‌های مورد نظر خودش را پیاده کند. او فعلاً به درخواست حامیان قلعه‌نویی پاسخ منفی داده و قصد دارد فصل بعد تراکتورسازی را به یک مربی ترک یا خارجی بدهد. فعلاً گزینه روی میز آجورلو هستند که البته شانس مربیان بومی، بیشتر از تنها گزینه خارجی به نظر می‌رسد. حبیبی گل‌محمدی، سرمربی فصل قبل ذوب‌آهن، مذاکرات اولیه را با آجورلو انجام داده و نزدیک‌ترین گزینه به نیمکت تراکتورسازی محسوب می‌شود. گل‌محمدی اصالتاًهل میناباد، یکی از شهرستان‌های استان اردبیل است. علی‌دایی هم از صبا جدا شده و تراکتوری‌ها در دوران عباسی هم مذاکراتی با او انجام داده بودند. رسول خطیبی، کاندیدای ثابت نیمکت تراکتورسازی هم دیگر گزینه آجورلوست. جدایی قبلی آجورلو از تراکتورسازی به‌خاطر مخالفت با برکناری خطیبی بود و این ۲ نفر رابطه خوبی با هم دارند اما مشکل اینجاست خطیبی فعلاً با ماشین‌سازی قرارداد دارد و تعدادی از بازیکنان مورد نظرش را هم برای این باشگاه جذب کرده است. علاوه بر ۳ گزینه بومی، نام اسکوچیچ هم نزدیک باشگاه تراکتورسازی شنیده می‌شود. مربی کرواتی که محبوبیت و البته نزدیکان پرنفوذی در ایران دارد و در صورتی که تراکتوری‌ها بخواهند سراغ مربی خارجی بروند، اولویت اول آنها خواهد بود. هر چند با توجه به پروژه بومی‌گرایی آجورلو، بعید است کار به استخدام یک مربی خارجی بکشد.